

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO **EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP EDITAL**

EDITAL 001/2025

CONCURSO PÚBLICO Nº 795 - AGENTE DE SERVIÇOS TÉCNICOS E **OPERACIONAIS**

Processo nº 24.0.000102399-0

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, através da Fundação La Salle, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Edital, o que segue:

1. As Notas Definitivas dos Candidatos Aprovados nas Provas Objetivas, conforme quadro abaixo:

ANEXO	ASSUNTO	
I	Notas Definitivas dos Candidatos Aprovados na Prova Teórico-Objetiva - Acesso Universal	
II	Notas Definitivas dos Candidatos Aprovados na Prova Teórico-Objetiva - Acesso Pessoa com Deficiência (PCD)	
III	Notas Definitivas dos Candidatos Aprovados na Prova Teórico-Objetiva - Acesso Pessoa Negra (PN)	

- 2. A inexistência de recurso administrativo sobre as notas preliminares da Prova Teórico-Objetivas.
- 3. A composição e qualificação da banca examinadora dos Testes de Aptidão Física, conforme abaixo:

Composição	Área de Atuação	Qualificação
Adriano Correa de Lima	Educação Física	Graduação
Lucas Artifon	Educação Física	Graduação
Mauricio Lang	Educação Física	Especialista
Sergio Tadeu Ribeiro Pelletti	Educação Física	Graduação
Tamara Goldani Cruz	Educação Física	Graduação
Thaís Aragão da Costa	Educação Física	Especialista

- 4. A lista dos candidatos convocados e os procedimentos para realização dos Testes de Aptidão Física , conforme Anexo IV, deste Edital.
- **4.1.** A data, a hora e o local de realização dos Testes de Aptidão Física, conforme descritos no quadro abaixo:

DATA: 02/02/2025 (Domingo);

TURNO: MANHÃ (horário local);

HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO: a partir das 07 (sete) horas e 30 (trinta) minutos;

HORÁRIO DE FECHAMENTO DO PORTÃO PARA ACESSO DOS CANDIDATOS: 08 (oito) horas;

HORÁRIO DE INÍCIO DOS TESTES DE APTIDÃO FÍSICA: 08 (oito) horas e 10 (dez) minutos;

LOCAL DE APRESENTAÇÃO: Estádio Universitário do Parque Esportivo da Pontifícia Universidade Católica - PUCRS;

ENDEREÇO DO LOCAL DE APRESENTAÇÃO: Av. Ipiranga, nº 6690, Bairro Partenon, entrada pelo Portão nº 13, na cidade de Porto Alegre/RS.

Porto Alegre, 14 de janeiro de 2025.

ADRIANA DOS SANTOS CAIERON,

Diretora de Seleção e Provimento.



Documento assinado eletronicamente por **Adriana dos Santos Caieron**, **Diretor(a)-Geral**, em 14/01/2025, às 17:25, conforme o art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal 18.916/2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 31976773 e o código CRC D5F8B7A0.

24.0.000102399-0 31976773v14